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Nyt i kirken  

KENDTE ANSIGTER PÅ NYE POSTER

Der er blevet rokeret rundt i menighedsrådet. Ifølge menighedsrådslo-

ven, så skal der afholdes et konstituerende valg hvert år i november. 

I november 2023 førte valget til, at Skalborg Kirke har fået en ny 

formand, næstformand og kontaktperson. 

Mogens Skytte er blevet ny formand i samarbejde med næstformand 

John Gade. 

Henning Ammentorp Bentzen er blevet kontaktperson.

Heidi Mærsk fortsætter som kasserer og Dennis Myhlendorph Jørgen-

sen som kirkeværge. 

Vi glæder os til endnu et år med fortsat godt samarbejde om at gøre 

Skalborg Kirke til den levende kirke, vi elsker at være del af. 

Valgår! 

Menighedsrådsvalg 2024 
ORIENTERINGSMØDET ER  

TIRSDAG DEN 14. MAJ KL. 19.00 I SOGNESALEN

Alle folkekirker i Danmark ledes af menighedsrådet,  

som består af frivillige, der på demokratisk vis  

er valgt ind i rådet af sognets folkekirkemedlemmer.

På orienteringsmødet vil menighedsrådet 

 orientere om valget og rådets arbejde.  

Alle der har lyst, er velkommen til at deltage.

Selve valget sker på en valgforsamling tirsdag den 17. september.

Læs meget mere valget om hvad et menighedsråd laver på 

www.skalborgsogn.dk
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Fastelavnsgudstjeneste for 
børn, voksne og alt ind i mellem  
SØNDAG DEN 11. FEBRUAR KL.14.00  

Fastelavn er mit navn, og fest det vil vi have! Der synges, spilles teater, 

snakkes om masker, når Skalborg Kirke fejrer fastelavnsgudstjeneste for 

børn i alle aldre. Vi byder prinsesser, superhelte, hemmelige agenter, 

pandabjørne og endda en enkelt præst velkommen i kirken. Efter 

gudstjenesten skal vi slå katten af tønden og spise fastelavnsboller, som 

FDF Skalborg arrangerer. 

Alle er velkommen,  og de voksne må også gerne være udklædte.

Tilmelding er ikke nødvendig. 

Skærtorsdagsgudstjeneste  
og påskefrokost
TORSDAG DEN 28. MARTS KL. 10.00 

Skærtorsdag er torsdagen i den stille uge. Ifølge Bibelen var det på 

denne dag, Jesus indstiftede nadveren og vaskede sine disciples fødder 

rene. Der er kommer ”Skær”, som betyder ren. 

Efter gudstjenesten serverer Skalborg Kirke påskefrokost i sognesalen. 

Tilmelding til maden senest fredag den 22. marts kl. 12.00 på hjem-

mesiden eller til kirkekontoret.

Gudstjenester
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Langfredag
FREDAG DEN 29. MARTS KL. 10.00

Langfredag er dagen, hvor Jesus blev pint, plaget og korsfæstet. Guds-

tjenesten markerer denne særlige dag i kristentroen med en passions-

gudstjeneste, hvor der er musikmedarbejder Stinne Øllgaard Andersen 

og organist Julian Rasmussen betoner dagens særlige karakter i musik.

Påskesøndag
SØNDAG DEN 31. MARTS KL. 10.00

Kirkens store højtidsdag. Kom med til kulminationen på påskeugen, 

hvor vi fejrer Herrens opstandelse. Den talentfulde musiker Jonathan 

Clarke medvirker på trompet.

Rytmisk Gudstjeneste 
SØNDAG DEN 3. MARTS KL. 17.00

MANDAG DEN 1. APRIL KL. 17.00 (2. PÅSKEDAG)

MANDAG DEN 20. MAJ KL. 17.00 (2. PINSEDAG)

Rytmisk gudstjeneste afslutter  

weekenden med musik, ord og mad.

Vi mødes i kirken til gudstjeneste  

kl. 17.00. Skalborg kirkes frivillige band 

spiller til fællessang og giver et par 

numre under gudstjenesten. De spiller 

både sange og salmer med rock, pop og andre gode rytmer.

Vi hører en tekst enten fra biblen eller andre steder. Sommetider ser 

vi en stump film eller laver en lille aktivitet. Gudstjenesten varer ca. 40 

minutter.

Hvis man har lyst, kan man gå med i sognesalen bagefter og få lækker 

mad, som kirkens frivillige madhold har lavet. Den koster 25 kr. for 

børn, 40 kr. for voksne og 100 kr. for en familie. Vi afslutter aftenen ca. 

kl. 19.00.

Tilmelding til maden på kirkens hjemmeside. 
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Kirkens kalender

FEBRUAR
Søn 11. 14.00 Fastelavnsgudstjeneste Heine Hansen

Tirs 13. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Ons 14. 19.00 Menighedsrådsmøde

Tors 15. 19.00 Syng Solen Ned

Søn 18. 10.00 Højmesse - 1. s. i fasten Christian Bjørn Krüger 

Ons 21. 10.00 Onsdagscafé Alice Bonde Bentzen, 
Oda Nielsen,  
Christina Jensen

Søn 25. 10.00 Højmesse - 2. s. i fasten Anette Melbye Madsen

Tirs 27. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

 
MARTS
Lør 2. 10.00 Dåbsgudstjeneste Anette Melbye Madsen

Søn 3. 10.00 Højmesse - 3. s. i fasten Heine Hansen

Søn 3. 17.00 Rytmisk Gudstjeneste Anette Melbye Madsen

Tirs 5. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  
Drachmanns Have

Heine Hansen

Ons 6. 9.30 Højskoledag -  
Min vej til bispeembedet

Ons 6. 18.30 Åben gospel Heidi Bisgaard

Ons 6. 20.00 Gospelgudstjeneste Heidi Bisgaard &  
Heine Hansen 

Søn 10. 10.00 Højmesse - Midfaste Heine Hansen

Søn 10. 11.00 Sogneindsamling Heidi Mærsk

Søn 10. 15.00 Koncert med  
Barbershopkvartetten Husar

Tirs 12. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Ons 13. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste - 
Sofiegården 

Heine Hansen

Ons 13. 19.00 Menighedsrådsmøde

Tors 14. 17.00 Gud og spaghetti Heine Hansen

Søn 17. 10.00 Højmesse -  
Mariæ bebudelsesdag

Heine Hansen

Tors 21. 19.00 Syng Solen Ned

Søn 24. 10.00 Højmesse - Palmesøndag Christian Bjørn Krüger

Tirs 26. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Ons 27. 10.00 Onsdagscafe Alice Bonde Bentzen,  
Oda Nielsen,  
Christina Jensen

Tors 28. 10.00 Højmesse - Skærtorsdag Heine Hansen

Tors 28. 11.00 Skærtorsdagsfrokost

Fre 29. 10.00 Passionsgudstjeneste -  
Langfredag

Christian Bjørn Krüger

Søn 31. 10.00 Højmesse - Påskedag Anette Melbye Madsen
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APRIL
Man 1. 17.00 Rytmisk gudstjeneste -  

2. påskedag
Anette Melbye Madsen

Tirs 2. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  
Drachmanns Have

Anette Melbye Madsen

Ons 3. 9.30 Højskoledag -  
Historien om Skalborg Kirke 

Søn 7. 10.00 Højmesse -  
1. s. efter Påske

Christian Bjørn Krüger

Tirs 9. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Ons 10. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  
Sofiegården

Anette Melbye Madsen

Ons 10. 18.30 Åben Gospel Heidi Bisgaard

Ons 10. 20.00 Gospelgudstjeneste Heidi Bisgaard &  
Heine Hansen 

Ons 10. 19.00 Menighedsrådsmøde

Søn 14. 10.00 Højmesse - 2. s. efter påske Anette Melbye Madsen

Tirs 16. 9.45 
og 
11.00 

Babysalmesang-   
Nyt holdopstart

Stinne Øllgaard Andersen

Tirs 16. 19.00 Koncert med  
Vestervig Kirkemusikskole

Ons 17. 10.00 Onsdagscafé Alice Bonde Bentzen,  
Oda Nielsen,  
Christina Jensen

Tors 18. 17.00 Gud & spaghetti Heine Hansen

Søn 21. 10.00 Højmesse - 3. s. efter påske Anette Melbye Madsen

Tirs 23. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Tors 25. 19.00 Syng Solen Ned

Søn 28. 10.00 Højmesse - 4. s. efter påske Christian Bjørn Krüger

 
MAJ  
Lør 4. 9.00 & 

10.30 
& 
12.30

Konfirmationer Heine Hansen &  
Anette Melbye Madsen

Søn 5. 10.30 Konfirmationer Heine Hansen &  
Anette Melbye Madsen

Tirs 7. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
Drachmanns Have 

Anette Melbye Madsen

Tirs 7. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Ons 8. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
Sofiegården

Anette Melbye Madsen

Søn 12. 10.00 Højmesse -  
6. s. efter påske

Anette Melbye Madsen

Tirs 14. 19.00 Orienteringsmøde om  
Menighedsrådsvalg 2024

Ons 15. 19.00 Menighedsrådsmøde

Søn 19. 10.00 Højmesse - Pinsedag Christian Bjørn Krüger

Man 20. 17.00 Rytmisk Gudstjeneste  
med pinse

Anette Melbye Madsen

Søn 26. 10.00 Højmesse - Trinitatis søndag Anette Melbye Madsen

Søn 26. 15.00 Forårskoncert Stinne Ølgaard Andersen
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ONSDAG DEN 6. MARTS  

Min vej til 
bispeembedet   
v/ Thomas Reinholdt 
Rasmussen 

Folkekirken er en central del af det 

danske samfund, og er dermed 

også en del af den udvikling 

samfundet gennemgår. Biskop 

Thomas Reinholdt Rasmussen vil i 

foredraget fortælle om folkekirken 

både som ide og som virkelighed i 

dag, og de glæder og udfordringer, 

der er. Samtidig vil han knytte det 

an til sin personlige livshistorie og 

den vej, han fik til bispeembedet i 

Aalborg. 

ONSDAG DEN 3. APRIL (FLYTTET FRA DEN 3. JANUAR)

Historien om Skalborg Kirke 
v/Eva-Marie Kjæhr

I 1970 blev Skalborg kirke bygget 

og indviet. At det kunne lade sig 

gøre, skyldtes en ihærdig indsats 

gennem 26 år af en flok kirkeligt 

interesserede, som brændte for 

kirkesangen i Skalborg.

Eva-Marie Kjæhr, som har virket 

som organist ved Skalborg kirke 

gennem 40 år, har kendt mange 

af kirkens første ildsjæle og kan 

berette om den pionerånd, der 

prægede Skalborg sogn gennem 

de første årtier. Både arbejdet 

med børn og unge, men også foredragsrækker for voksne, bibelkredse 

og argumentationen for overhovedet at bygge en kirke fyldte meget i 

kirkens arbejde.

Denne formiddag vil fortællingen handle om rejsningen af 

kirkebygningen, om kirkens mange aktiviteter de første mange år og 

om en række personligheder, der kom til at præge sognet, bl.a. Poul 

Mandrup Larsen, Georg Christiansen og Peter Krogsøe.

Beretningen krydres med en række lysbilleder og anekdoter.

Højskoledage
Skalborg kirkes  højskoledage

•   Begynder med rundstykker og formiddagskaffe fra kl. 9.30.•   Foredraget begynder kl. 10.00.•   Pris 25 kr. 
•  Tilmelding er ikke nødvendig
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OnsdagsCafe

Syng solen ned 

ONSDAG DEN 21. FEBRUAR KL. 10.00

ONSDAG DEN 27. MARTS KL. 10.00

ONSDAG DEN 17. APRIL KL. 10.00

 

Må man snakke? Må man lytte? Må man 

synge? Må man drikke, altså kaffe og te? 

Må man spise et stykke friskbagt brød?

Ja, ja, og atter ja. For alt det må man i 

OnsdagsCafeen.

Vi hygger nemlig med formiddagskaffe, synger dejlige sange, og lytter til 

oplæsning af en god historie.

Oda Rønnest Nielsen præsenterer sangene og får klaveret til at svinge 

og os til at synge. Alice Bonde Bentzen står for oplæsning og sikrer, vi 

kommer i gang og slutter til tiden.

OnsdagsCafeen finder sted en gang om måneden efterår og forår og 

byder velkommen kl. 10.00 og siger på gensyn kl. 11.30.

Du møder bare op, der er ingen tilmelding. Og du må rigtig gerne tage 

din nabo med.

Kom og vær med til vores herlige sangaftener, når Skalborg 

Kirke inviterer til Syng Solen Ned.

Sangaftenerne er for alle og kræver ingen forudsætninger

TORSDAG DEN 21. MARTS KL. 19.00

Erling Lindgren (f. 1951) 
Med 13 melodier er Erling Lindgren den bedst repræsenterede nulevende 

komponist i Højskolesangbogen. Han er stadig 

aktiv som komponist, og han er især kendt for sine 

folkelige og kirkelige sange. 

Medvirkende:

Stinne Øllgaard Andersen, vokal

Julian Rasmussen, piano

Peter Søvad, kontrabas og fortælling

TORSDAG DEN 25. APRIL KL. 19.00

Erik Sommer (f. 1948) 
Erik Sommer er musikpædagog og organist og har en omfattende 

komponistvirksomhed bag sig med mange melodier både i 

højskolesangbogen og salmebogen. Vi har tidligere haft fornøjelsen af 

hans selskab til højskoledag, men denne gang 

synger og spiller vores dygtige kirketrio – og det 

bliver mindst ligeså fornøjeligt. 

Medvirkende:

Stinne Øllgaard Andersen, vokal

Julian Rasmussen, piano

Peter Søvad, kontrabas og fortælling
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ONSDAG DEN 6. MARTS KL. 18.30

ONSDAG DEN 10. APRIL KL. 18.30

Gospel  
Skalborg Kirke inviterer alle der elsker musik og sang til at deltage i 

vores åben gospelarrangementer -og gudstjenester. Du må være ung, 

gammel, øvet, eller helt ny i gospelmusikken – der er plads til alle! Åben 

gospel er nemlig ikke et fast kor, men et fællesskab for de, som vil synge 

gospel sammen. Den dygtige korleder Heidi Bisgaard fører jer gennem 

gospelmusikken, så I fyldes op med alt det skønne som musikken bringer. 

Gospelgudstjenester er åbne for alle, og stemningen spænder fra fest og 

begejstring til fordybelse og eftertænksomhed. 

Vi starter gospelaftenerne med en åben gospel kl. 18.30. Derefter 

afholdes der gospelgudstjeneste ved præst Heine Hansen kl. 20.00. 

Tilmelding er ikke nødvendig.

Sæt kryds i kalenderen - 
Sogneudflugt 2024 

Nyd en smuk natur, humoristiske fortællinger, god mad - og 

selvfølgelig i det bedste selskab!

Turen går i år til den smukke ø Fur onsdag den 29. maj.

Der kommer mere information om program, pris og tilmedling i 

næste kirkeblad og via Skalborg Kirkes hjemmeside og Facebook. 

Men indtil da, så sæt et kryds i kalenderen. 

Vi glæder os til endnu en fantastisk tur med jer alle! 

Åben Gospel og  
gospelgudstjenester For børn
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Her kan du se, hvad der sker for børn og deres familier. 

Du kan tilmelde dig og læse om datoer for arrangementerne 

på www.skalborgkirke.dk

TIRSDAGE KL. 9.45 OG 11.00

Babysalmesang 

Sang, musik, sæbebobler og meget mere for babyer på 2-9 mdr. 

med efterfølgende mulighed for at spise boller, drikke kaffe eller te i 

sognesalen. 

Der er holdstart tirsdag den 16. april.

Man tilmelder sig via formular på kirkens hjemmeside. Har du 

spørgsmål til babysalmesang, er du velkommen til at kontakte Stinne 

Øllgaard Andersen, der er underviseren. Stinnes informationer findes 

på side 2. 

TORSDAG DEN 14. MARTS KL. 17.00

TORSDAG DEN 18. APRIL KL. 17.00

Gud og spaghetti 
Gud og spaghetti er gudstjenester og spisning for børnefamilier. 

Vi begynder i kirken kl. 17.00 med en gudstjeneste. I gudstjenesten 

gennemgås et nyt tema fra bibelen i børnehøjde. Der laves kreative 

ting og korene synger for, så vi alle kan være med. Efterfølgende 

serveres der pasta og kødsovs i sognesalen. Vi runder aftenen af med 

en godnatsang og slutter senest kl. 18.30.

Det koster 30 kr. for voksne, børn spiser gratis.

Du skal tilmelde dig maden via formular på hjemmesiden, men der er 

ingen tilmelding til gudstjenesten. 

For børn
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SØNDAG DEN 10. MARTS KL. 15.00

Koncert med Barbershop- 
kvartetten HusAar  

Den officielt bedste barbershopkvartet i Danmark opfører en række 

fremragende barbershoparrangementer af både danske, engelske og 

amerikanske sange samt klassiske værker.

Kvartetten består af fire unge mænd som til dagligt arbejder profes-

sionelt med musik på hver sin måde: organist, musiklærer, sanger og 

dirigent.

HusAar er en barbershopkvartet efter alle kunstens regler. De optræder 

til alt fra egne koncerter, festivaller, på byens gader og stræder samt 

private fester og frierier. Ved denne koncert vil du kunne opleve gode 

gamle danske klassikere i nye klæder. Ind imellem sangene vil kvartet-

tens medlemmer præsentere og fortælle.

Koncerten afholdes til fordel for indsamlingen for Skalborg Kirkes 

sogneindsamling, der afholdes samme dag. Hvis man vil læse mere om, 

hvordan man kan hjælpe til den, så se side 16.

Entré 60 kr. som går til Folkekirkens Nødhjælp.

TIRSDAG DEN 16. APRIL KL. 19.00

Koncert med Vestervig 
Kirkemusikskole

De studerende kirkesangere og organi-

ster præsenterer deres program inden 

forsommerens eksaminer

Der afsluttes med en kop kaffe og lidt 

sødt til.

Fri entré

Koncerter

Strikkeklub
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Strikkeklub
TIRSDAGE FRA KL. 19.00 – 21.30 I ULIGE UGER 

Vi er en klub for kreative sjæle, der nyder at udfolde sig inden for 

strikning, hækling, broderi, patchwork eller andre lignende aktiviteter. 

Selvom vi kalder os en strikkeklub, er du mere end velkommen til 

at deltage uanset din foretrukne hobby. Hvis du blot har lyst til at 

hygge dig, snakke og drikke en kop kaffe eller te, er du også hjertelig 

velkommen til at deltage.

Har du spørgsmål eller ønsker yderligere information, er du velkommen 

til at kontakte Helle Gade på tlf. 20 62 86 26. 

SØNDAG DEN 26. MAJ KL 15.00

Forår med fejring 
Velkommen til årets forårskoncert, hvor kirkens Spire-, Børne- og Ung-

domskor vil synge sprudlende forårs- og sommersange samt smukke 

kirkelige korsatser. Denne koncert er noget helt særligt, da flere af 

korets sangere har 10 års jubilæum. Det vil blive fejret med favoritsange 

fra det sidste årti og en særlig gave til jubilarerne.  

Fri entré
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Julen i Skalborg Kirke 
December måned har været lysets og julens fest i Skalborg Kirke. 

Vi startede allerede i november med juleafslutninger i både 

Onsdagscafeen i Skalborg Kirke og Søndagscafeen i Multihuset 

Skelagergaardene. Det blev til nogle hyggelige dage med fællessang, 

quiz, brød, æbleskiver og selvfølgelig gløgg, så vi kunne holde varmen og 

få sangstemmen smurt. 

Tak til alle der var med. Vi har igen Onsdagscafe den 21. februar kl. 

10.00. Kom endelig forbi! 

Kirkens fødselsdag
Vi fortsatte den festlige ånd med 1. søndag 

i Advent, hvor vi traditionstro holder Kirkens 

fødselsdag. 

Der blev holdt taler, sunget og spist til den 

helt store mandelgave. For selvfølgelig var 

der risalamande; og i år havde vi også husket 

at putte en mandel i. Ungdomskoret og 

Elkjær-trioen underholdt med skøn musik 

under i gudstjenesten og festen. Elly fra 

blomsterudvalget fik pyntet smukt op. 

Siden sidst



SKALBORG KIRKE SOGN 15

Julekoncert og Lucia i Ikea
Smuk og stemningsfuld er ord, der bedst beskriver Julekoncerten. 

Kirken var helt fyldt, og det var med at holde vejret, da Skalborg Kirkes 

Ungdoms, børne- og spirekor sang ”Nu bæres lyset ind” i et lysende 

optog. 

Nørre Tranders kirkekor deltog også, og med så mange dygtige 

korsangere, så blev julen og lyset virkelig sunget frem. 

Skalborgs kirkekor fortsatte Luciasangen. De var blevet spurgt, om de ville 

gå Lucia i Ikea. Det blev til en km- lang vandring gennem alle udstillinger, 

og der er vist ingen i koret, der glemmer de vers foreløbig. Tak til Claus 

Søndberg for de smukke billeder. 

Julefest
Efter nogle fantastiske julegudstjenester sluttede vi julen af med en 

julefest den 28. december. Det blev til en masse dansen om juletræet, 

bollespisning og et besøg af julemanden. 

2023 har været endnu et spændende år at være Kirke i Skalborg, og vi 

takker alle jer, der gør det muligt! Vi glæder os til at fortsætte her i 2024!



SKALBORG KIRKE
Digtervejen 6

9200 Aalborg SV

T 51 51 70 06

M skalborg.sogn@km.dk

W www.skalborgkirke.dk

Sogneindsamling – 
Gør en forskel
SØNDAG DEN 10. MARTS KL. 11.00

Krig, katastrofer, klimakrise. Vi ser det konstant udspille sig i 

verden. Det giver en følelse af frustration, sorg og afmagt. 

MEN vi kan gøre en forskel. 

I 2024 samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker, som rammes af 

katastrofer.

Det kan være krigen i Ukraine, oversvømmelserne i Sydsudan eller 

tørken på Afrikas Horn.

Det er lige dér, midt i katastrofen, at udsatte mennesker har brug for 

akut nødhjælp for at overleve.

Folkekirkens Nødhjælp uddeler blandt andet mad, varme tæpper, et 

sikkert sted at bo eller penge, så de ramte selv kan bestemme, hvad de 

har brug for. 

Hvert år håber vi naturligvis på, at mange vil støtte op om indsamlingen

og har lyst til at være med.

Indsamlingen finder sted kl. 11.00 i sognesalen, umiddelbart efter 

søndagens gudstjeneste.

Der vil være forplejning i løbet af dagen.

TILMELDING: Kontakt indsamlingsleder Heidi Mærsk 28 18 66 36 

eller mød blot op i Skalborg Kirke på indsamlingsdagen. 

•   Du får udleveret en indsamlingsbøsse og en rute. Regn med at bruge 

2-3 timer.

•   Du kan også aftale, at du får en kortere rute eller deler ruten med andre.

Kendte og nye ansigter i alle aldre er velkommen.


